1

2013年 2月吉日

各位

ウェーブロックホールディングス株式会社

代表取締役兼執行役員社長

木根渕 純

日本ウェーブロック株式会社

代表取締役兼執行役員社長

伊集院 通弘

ダイオ化成株式会社

代表取締役兼執行役員社長

青木 隆志

弊社グループの組織再編ならびに新会社設立に関するお知らせ

このたび弊社グループは、下記のとおり、2013 年 4 月を目処に、日本ウェーブロック(株) （以下、「JWL」といいま

す。）を会社分割により製販分離し、その販売会社と、ダイオ化成(株) （以下、「DIO」といいます。）の産業資材部

門を統合した新会社、『(株)イノベックス』（以下、「INX」といいます。）を設立し、お客様への商品提案力の強化やお

客様サービスの充実を図ります。また、JWL は創業以来の加工技術をベースに製造に特化することで、これまで以上の

品質および技術開発力の向上に努め、一層のコストダウンと高付加価値を追求します。

本再編により、弊社グループの産業資材・包材事業の経営効率化とシナジー効果による一層の戦略性・機動性の

向上を目指し、今まで以上にお客様のご要望にお応えし、さらに質の高いお客様サービスの充実に全力を尽くしてまいり

ます。何卒諸事情をご賢察のほど、今後ともより一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 再編の目的

JWLは、プラスチックと繊維、紙等を原材料とした複合素材の加工技術をベースに産業資材、包材分野におい

て、弛まぬコストダウンと高付加価値製品の開発・拡販による収益力の向上と財務体質の強化に努めてまいりまし

た。一方、DIOは、網製品を主体に、主に家庭用防虫網等の生活資材や各種農業資材、建設資材、土木資

材をサッシメーカー様や農材問屋様、ホームセンター様等に製造・販売しており、編織加工の技術力、全国に展開

する営業力、物流管理能力に強みを持ち、堅固な収益基盤を築いてまいりました。

両社は、農業資材、産業資材など同じ分野で事業を展開していますが、中核となる技術と販売チャネル及び取

扱い製・商品については、高い相互補完性がありながらも、弊社グループ内において持株会社体制のもと、それぞ

れの独自性と強みを維持しつつ、運営してまいりました。

このたび、両社の同一分野における、強み、経営資源をさらに融合させ、製品・商品開発、営業、物流管理な

2

ど多面的なシナジー効果を醸成し、成熟した国内市場での確固たる地位の確立、ならびに積極的な海外展開を

期すために、本再編を決断いたしました。

２ 再編の概要

① INX を設立       2013年 2月初旬

② JWL を会社分割により製販分離し、販売部門を INX に吸収合併

INX に DIOの産業資材部門が持つ営業基盤を統合   2013年4月1日(予定)

③ JWL の製造部門は JWL の商号ならびに製造部門の事業基盤を承継

３ 再編後の会社概要

商号 日本ウェーブロック株式会社 株式会社イノベックス

本件の概要 会社分割により販売部門と製造部門に分割

し、製造部門を承継

JWLより販売部門を承継し、DIOの産業資材部

門の営業基盤を統合

事業内容 プラスチックシート・フィルム、合成繊維製品、そ

の他加工製品、関連商品の製造

プラスチックシート・フィルム、合成繊維製網製品、

その他加工製品、関連商品の販売

設立年月日 2005年 4月 1日 2013年 2月

本店所在地 東京都中央区明石町 東京都中央区明石町

代表者 代表取締役会長 木根渕 純

代表取締役兼執行役員社長 伊集院通弘

代表取締役兼執行役員社長 青木 隆志

資本金 1億円 1億円

株主 ウェーブロックホールディングス(株)100% ウェーブロックホールディングス(株)100%

決算期 3月 31日 3月 31日

４ その他

本再編により、INXは、会社法ならびに各種法令に従い、事業を遂行する上で必要な資産、債務、雇用契約、その

他の販売にかかる権利義務を JWLから承継する予定です。この結果、JWLのお取引先様との間の商取引基本契約、

秘密保持契約、注文書その他の営業に関する契約上の地位は、2013年 4月１日付にて INX に承継される予定で

す。

なお、本再編によりグループ業績に与える影響は軽微です。

以 上